
Zprávy 
 

Princ Honzík obdržel zprávu od kluka, kterého vůbec nezná. 

 

Honzíku, 

bojím se o tebe. Stihne tě strašná kletba. Tvoje rodina i všichni tví přátelé 

onemocní. Celé tvoje království postihne strašná povodeň. Představ si, jak 

budeš smutný. 

Naštěstí jsem našel mudrce, který vás všechny může zachránit. Dones dnes 

100 zlatých mincí do Pohádkového lesa a mudrc tě zachrání před kletbou. 

Myslím to s tebou dobře. 

Tvůj přítel 

 

Co myslíš, měl by Honzík nějaké mince přinést? A kolik? Je to rozumné? 

 

 

Četl jsi někdy zprávu, která: 

 

Ti vyhrožovala, strašila tě, že se stane něco zlého? 

 

Chtěla, ať uděláš něco nebezpečného nebo nesprávného? 

 

Obsahovala něco, co ti bylo nepříjemné? 

 

Obsahovala nesmysly a chtěla, abys jim věřil? 

 

Co uděláš, když dostaneš takovou zprávu? 


